GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Governo​

Diretoria de Gestão de Atendimento

Ofício SEGOV/DGA nº. 2423/2023

Belo Horizonte, 29 de maio de 2023.

Ao Senhor

Robson Souza de Almeida

Secretário-Geral da Câmara Municipal de Varginha

Praça Governador Benedito Valadares, 11 – Centro

Varginha - MG

Senhor Secretário Geral,

Com cordiais cumprimentos, encaminho,  para conhecimento,  o Ofício SEE/GAB - APOIO nº. 446/2023
(66266161),  de lavra da Chefe de Gabinete da Secretaria de Educação, Ana Costa Rego, acompanhado
do  Memorando.SEE/SA.nº385/2023 (65813801), elaborado pela  Subsecretaria de Administração, com os devidos
esclarecimentos em resposta ao pleito de Vossa Excelência constante no Ofício nº 45/2023 (Doc. Sei 65603082).

Nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos eventualmente necessários.

Atenciosamente,

Gustavo Oliveira Braga de Souza

Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Oliveira Braga de Souza, Chefe de Gabinete, em 30/05/2023, às 17:14,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 66806719 e o código CRC
8CDD8523.

Referência: Processo nº 1630.01.0001411/2023-34 SEI nº 66806719

Rodovia Papa João Paulo II, 4000 - Edifício Gerais, 1º Andar  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-901​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Educação​

Gabinete - Apoio

Ofício SEE/GAB - APOIO nº. 446/2023

Belo Horizonte, 19 de maio de 2023.

Ao Senhor
Gustavo Oliveira Braga de Souza
Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Governo - SEGOV
Belo Horizonte  – MG

Com cópia para Gerlainne Cristine Diniz Romero Lopes - Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral

Assunto: Processo licitatório da reforma do imóvel no qual estava instalada a Escola Estadual Coração de Jesus, no
município de Varginha

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1630.01.0001411/2023-34].

Senhor Chefe de Gabinete,

Em atenção aos termos do Ofício SECGERAL/GABINETE nº. 1038/2023, referente ao processo licitatório da

reforma do imóvel no qual estava instalada a Escola Estadual Coração de Jesus, no município de Varginha, encaminho o
Memorando.SEE/SA.nº 385/2023 (65813801), da Subsecretaria de Administração.

Mantendo-me à sua disposição para outras informações, subscrevo-me,

Atenciosamente,

Ana Costa Rego
Chefe de Gabinete da Secretaria de Educação

Documento assinado eletronicamente por Ana Costa Rego, Chefe de Gabinete, em 19/05/2023, às 17:32, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 66266161 e o código CRC
00AEC757.

Referência: Processo nº 1630.01.0001411/2023-34 SEI nº 66266161

Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Educação​

Subsecretaria de Administração

Memorando.SEE/SA.nº 385/2023

Belo Horizonte, 12 de maio de 2023.

Para: Ana Costa Rego

          Chefe de Gabinete

  Assunto: Resposta ao Oficio
  Referência: [Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 1630.01.0001411/2023-34].

Senhora Chefe de Gabinete,

Em resposta à solicitação da Câmara Municipal de Varginha a respeito da reforma do prédio da Escola Estadual
Coração de Jesus, localizada no município de Varginha, informamos a V. Sa. que todo o processo está sendo realizado pelo
Departamento de Edificaações e Estradas de Rodagem de Mins Gerais- DEER/MG.

Esclarecemos que conforme verificado o  Contrato  DE-027/2021, cujo objeto é a "Revisão dos Projetos
Executivos para Adequação às Normas Técnicas Vigentes e Elaboração de Projetos Executivos Complementares, para a
Reforma do Prédio da Escola Estadual Coração de Jesus, no município de Varginha" encontra-se em andamento e possui
40,52% executado, com previsão de conclusão de execução para 24/08/2023.

Atenciosamente,

Silas Fagundes de Carvalho

Subsecretário de Administração

Documento assinado eletronicamente por Silas Fagundes de Carvalho, Subsecretário, em 12/05/2023, às 13:42, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 65813801 e o código CRC
4558FF4A.

Referência: Processo nº 1630.01.0001411/2023-34 SEI nº 65813801

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0